
Integracja systemów Alma i Primo 

 

Witamy na sesji szkoleniowej dotyczącej integracji Alma i Primo VE. 

 

Na tej sesji dowiesz się, w jaki sposób Alma współpracuje z Primo, 

 

aby zapewnić użytkownikom dostęp do zbiorów bibliotecznych. 

 

Zobaczysz, jak prezentowane są zasoby zarówno w Primo, jak i w Almie 

 

oraz jak prezentowane są informacje o inwentarzu i dostępności 

 

dla użytkowników w Primo. 

 

Dowiesz się też, jak użytkownicy mogą składać wnioski 

 

i uzyskiwać dostęp do informacji dotyczących karty bibliotecznej. 

 

Zbiory biblioteczne obejmują dane, które posiadasz w strefie Instytucja oraz w strefach Sieci, 

 

rekordy, które wprowadziłeś do Almy, 

 

oraz rekordy, które aktywowałeś ze strefy Wspólne. 

 

Primo jest skonfigurowany w taki sposób, aby służyć jako interfejs wyszukiwania dla wszystkich tych 

materiałów. 

 

Primo VE optymalizuje zarządzanie Primo z Almy poprzez wykorzystanie platformy Alma. 

 

Dzięki Primo VE biblioteki mogą zarządzać zarówno Almą, jak i Primo przez ten sam interfejs. 

 

Ponieważ przechowujesz swoje lokalne rekordy w Almie, 

 

są one indeksowane i stają się widoczne w ciągu 15 minut w interfejsie użytkownika Primo. 

 

Natomiast większość zmian konfiguracji wykonanych w Primo VE pojawia się natychmiast w interfejsie 

użytkownika Primo. 

 

Wyświetlmy kilka rekordów w Almie, a następnie zobaczmy, jak będą one widoczne w Primo dla 

użytkowników. 



 

W Almie można wyszukać pozycję, a następnie wyświetlić informacje dotyczące jej zbiorów poprzez 

kliknięcie linku Fizyczne. 

 

Z Almy można także przejść bezpośrednio do rekordu w Discovery. 

 

Edytując rekord, 

 

możesz wyświetlić i edytować jego dane MARC w Edytorze metadanych. 

 

W Primo możesz wyszukać ten sam rekord i zobaczyć podobne informacje. 

 

W tym miejscu możesz zobaczyć informacje o zbiorach w sekcji GetIt. 

 

Możesz też znaleźć więcej informacji na temat zasobu w sekcji Szczegóły. 

 

Wyświetlmy też kolejny rekord, który jest dostępny zarówno w bibliotece, jak i online. 

 

Tym razem w Almie zauważysz, że istnieją dwa rekordy. 

 

Jeden dla książki fizycznej i jeden dla e‑booka. 

 

W przypadku e‑booka wybranie linku Elektroniczny umożliwi zapoznanie się z informacją o tym, gdzie 

można uzyskać dostęp do danego e‑booka. 

 

W przypadku pozycji fizycznej również zobaczysz informacje o zbiorach danego zasobu. 

 

W Primo takie samo wyszukiwanie spowoduje wyświetlenie jednego wyniku – 

 

połączonego rekordu dla zbiorów elektronicznych i fizycznych. 

 

W sekcji dostępu online znajduje się link do pełnego tekstu e‑booka udostępnianego poprzez zbiory, 

 

a w sekcji GetIt jest kilka miejsc, w których możesz znaleźć książkę. 

 

Oprócz wyszukiwania zasobów w Primo użytkownicy mogą również uzyskać dostęp do danych swojego 

konta. 

 

Jeżeli chcesz wyświetlić dane konta bibliotecznego, 

 

przesuń wskaźnik myszy nad swoim nazwiskiem, a następnie wybierz opcję Karta biblioteczna. 

 



Na tym ekranie można wyświetlić zestawienie wypożyczonych Ci książek, 

 

nałożonych kar i opłat, wniosków, oraz ewentualne blokady i inne komunikaty dotyczące Twojego konta. 

 

Dziękujemy za obejrzenie szkolenia! 

 


